1

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021
          № 626
г. Яранск
Об утверждении нормативных затрат на оказание
 муниципальных услуг (выполнение работ) муниципального
бюджетного учреждения культуры

«Яранский краеведческий музей» Яранского района
Кировской области на плановый период 2023 и 2024 годов

	КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением Яранской районной Думы от 17.12.2021      № 19 «О бюджете муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Яранского муниципального района Кировской области от 14.10.2019 № 597 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изменениями и дополнениями), администрация Яранского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, согласно   приложению 1;
1.2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению 2;
1.3. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3;
1.4. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации района Отмахову Т.Н.

	Глава

Яранского района          А.А. Трушкова

Приложение 1

       к постановлению администрации

          Яранского муниципального района

                                                                     от 27.12.2021 № 626

	Значения

	натуральных норм, необходимых для определения базовых

	нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	МБУК «Яранский краеведческий музей»

	(наименование учреждения)

	Наименование муниципальной услуги <*>
	Уникальный номер реестровой записи <**>
	Наименование натуральной нормы <***>
	Единица измерения натуральной нормы <****>
	Значение натуральной нормы <*****>
	Примечание <******>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций.
	910210.Р.46.1.00920001001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Работники
	штатные единицы
	11,75
	 Медианный метод

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество (основные средства и нематериальные активы), не отнесенное к особо ценному движимому имуществу, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	Материальные запасы
	договор
	1
	Медианный метод

	Движимое имущество
	договор

	1.3. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, используемого в процессе оказания муниципальной услуги (основных средств и нематериальных активов, амортизируемых в процессе оказания услуги), с учетом срока их полезного использования

	1.4. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	Электроэнергия
	кВт
	5950
	Медианный метод

	Теплоэнергия
	Гкал
	170

	Холодное водоснабжение
	м3
	64

	Водоотведение
	м3
	64

	Услуги по обращению с ТКО
	м3
	46,86

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества

	Работы и услуги по содержанию недвижимого имущества
	договор
	1
	 Медианный метод

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества

	Работы и услуги по содержанию особо ценного движимого имущества
	договор
	1
	 Медианный метод

	2.4. Формирование резерва на полное восстановление состава объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для общехозяйственных нужд (основных средств и нематериальных активов), с учетом срока их полезного использования

	2.5. Услуги связи

	Интернет
	количество каналов
	1
	Медианный метод

	Абонентская связь
	количество номеров
	1
	Медианный метод

	2.6. Транспортные услуги

	2.7. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	Работники
	штатные единицы

	2.8. Прочие общехозяйственные нужды

	Общехозяйственные нужды
	договор
	1
	 Медианный метод

Приложение 2
к постановлению администрации Яранского
муниципального района Кировской области

      от 27.12.2021 № 626
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

МБУК «Яранский краеведческий музей»
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работы)
	Уникальный номер реестровой записи
	Единица измерения объема услуги (работы) - человеко-час
	Базовый норматив на единицу объема услуги, руб.
	Всего базовые нормативные затраты, тыс.руб.

	ВСЕГО
	в т.ч. затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги (работы)
	в т.ч. затраты на коммунальные услуги
	в т.ч. затраты на содержание недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	910210.Р.46.1.00920001001
	Количество предметов
	193,40
	157,13
	20,22
	16,05
	5 599,1

__________________________

Приложение 3
к постановлению администрации Яранского
муниципального района Кировской области

     от 27.12.2021 № 626
Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете нормативных затрат на оказание муниципальной услуги к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг на плановый период 2023 и 2024 годов
МБУК «Яранский краеведческий музей»
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работы)
	Территориальные корректирующие коэффициенты на 2023-2024 годы
	Отраслевые корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	2023 год
	2024 год

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	1,0000
	0,8492
	0,8536

_______________________

Приложение 4
к постановлению администрации Яранского
муниципального района Кировской области

от 27.12.2021 № 626
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
на плановый период 2023 и 2024 годов
МБУК «Яранский краеведческий музей»
	Наименование муниципальной услуги (выполнение работы)
	Единица измерения объема услуги (работы) - человеко-час
	Всего базовые нормативные затраты, тыс.руб.
	Отраслевые корректирующие коэффициенты
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб. (в бюджете)
	Всего нормативные затраты, тыс.руб. в бюджете

	2023 год
	2024 год
	2023 год
	2024 год
	2023 год
	2024 год

	Работа по формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций

	количество предметов

2023-29046

2024-29148
	5 599,1
	0,8492
	0,8536
	163,71
	163,97
	4 755,0
	4 779,5

____________________

ПСТ Порядок формирования МЗ